
Splash Meet Manager, 11.82540 Registered to Real Federacion Española de Natacion 26/07/2025 19:04 - Página 1

XLVI Cto. de España Junior de verano P50
Castellón, 24 - 27/7/2025

Prueba 30 Masc., 1500m Libre JUNIOR
26/07/2025 - 18:29 Resultados
MMN 18 15:00.90 GARACH BENITO, CARLOS TORREMOLINOS 09/04/2022
MMN 17 15:08.01 CASTRO VALLE, CESAR SABADELL 19/03/2016
MMN 16 15:17.10 CASTRO VALLE, CESAR SINGAPUR (SIN) 30/08/2015
Puntos: AQUA 2025

Clasificación AN Tiempo AQUA Ptos.

16 años

1. LOWE LEA, Oscar 09 C.N. Axarquia 16:27.97 684 26,00
50m: 28.36 28.36 450m: 4:51.21 32.70 850m: 9:17.60 33.68 1250m: 13:44.91 33.52

100m: 1:01.01 32.65 500m: 5:24.22 33.01 900m: 9:50.50 32.90 1300m: 14:18.72 33.81
150m: 1:34.21 33.20 550m: 5:57.44 33.22 950m: 10:24.15 33.65 1350m: 14:51.56 32.84
200m: 2:07.35 33.14 600m: 6:30.74 33.30 1000m: 10:57.40 33.25 1400m: 15:25.09 33.53
250m: 2:40.49 33.14 650m: 7:03.92 33.18 1050m: 11:31.12 33.72 1450m: 15:57.39 32.30
300m: 3:13.11 32.62 700m: 7:37.23 33.31 1100m: 12:04.51 33.39 1500m: 16:27.97 30.58
350m: 3:45.48 32.37 750m: 8:10.42 33.19 1150m: 12:37.52 33.01
400m: 4:18.51 33.03 800m: 8:43.92 33.50 1200m: 13:11.39 33.87

2. MATEO ARTACHO, Alan 09 G.E. I E.G. 16:28.39 683 22,00
50m: 28.95 28.95 450m: 4:50.98 32.98 850m: 9:17.35 33.55 1250m: 13:45.52 33.63

100m: 1:01.28 32.33 500m: 5:24.06 33.08 900m: 9:50.38 33.03 1300m: 14:19.53 34.01
150m: 1:34.24 32.96 550m: 5:57.24 33.18 950m: 10:23.96 33.58 1350m: 14:52.69 33.16
200m: 2:07.35 33.11 600m: 6:30.63 33.39 1000m: 10:57.29 33.33 1400m: 15:26.22 33.53
250m: 2:40.25 32.90 650m: 7:03.85 33.22 1050m: 11:30.93 33.64 1450m: 15:59.08 32.86
300m: 3:12.62 32.37 700m: 7:36.89 33.04 1100m: 12:04.34 33.41 1500m: 16:28.39 29.31
350m: 3:45.18 32.56 750m: 8:10.19 33.30 1150m: 12:37.95 33.61
400m: 4:18.00 32.82 800m: 8:43.80 33.61 1200m: 13:11.89 33.94

3. GARCIA GARNIKA, Unai 09 C.N. Logroño 16:32.50 675 19,00
50m: 29.86 29.86 450m: 4:56.00 33.06 850m: 9:21.53 32.95 1250m: 13:48.98 33.16

100m: 1:02.07 32.21 500m: 5:28.97 32.97 900m: 9:54.93 33.40 1300m: 14:22.25 33.27
150m: 1:35.55 33.48 550m: 6:01.83 32.86 950m: 10:28.08 33.15 1350m: 14:55.41 33.16
200m: 2:09.03 33.48 600m: 6:35.06 33.23 1000m: 11:01.81 33.73 1400m: 15:28.83 33.42
250m: 2:42.69 33.66 650m: 7:08.28 33.22 1050m: 11:35.24 33.43 1450m: 16:01.41 32.58
300m: 3:16.22 33.53 700m: 7:41.72 33.44 1100m: 12:08.97 33.73 1500m: 16:32.50 31.09
350m: 3:49.67 33.45 750m: 8:14.96 33.24 1150m: 12:42.67 33.70
400m: 4:22.94 33.27 800m: 8:48.58 33.62 1200m: 13:15.82 33.15

4. CORONA EDO, Xavi 09 C.N. Sabadell 16:37.40 665 17,00
50m: 29.81 29.81 450m: 5:00.20 33.45 850m: 9:28.62 33.21 1250m: 13:55.16 33.60

100m: 1:03.06 33.25 500m: 5:33.84 33.64 900m: 10:02.09 33.47 1300m: 14:28.40 33.24
150m: 1:36.91 33.85 550m: 6:07.49 33.65 950m: 10:35.44 33.35 1350m: 15:01.82 33.42
200m: 2:10.90 33.99 600m: 6:40.92 33.43 1000m: 11:08.81 33.37 1400m: 15:34.01 32.19
250m: 2:45.10 34.20 650m: 7:14.70 33.78 1050m: 11:41.94 33.13 1450m: 16:06.39 32.38
300m: 3:19.33 34.23 700m: 7:47.98 33.28 1100m: 12:15.39 33.45 1500m: 16:37.40 31.01
350m: 3:53.05 33.72 750m: 8:21.61 33.63 1150m: 12:48.69 33.30
400m: 4:26.75 33.70 800m: 8:55.41 33.80 1200m: 13:21.56 32.87

5. LARA FONTECHA, Nuno 09 C.N. Castilla-Burgos 16:37.56 664 16,00
50m: 29.62 29.62 450m: 5:00.74 33.54 850m: 9:28.58 33.32 1250m: 13:54.71 32.93

100m: 1:03.07 33.45 500m: 5:34.58 33.84 900m: 10:02.03 33.45 1300m: 14:28.25 33.54
150m: 1:36.74 33.67 550m: 6:07.35 32.77 950m: 10:35.39 33.36 1350m: 15:01.15 32.90
200m: 2:10.86 34.12 600m: 6:41.07 33.72 1000m: 11:08.70 33.31 1400m: 15:34.36 33.21
250m: 2:45.28 34.42 650m: 7:14.43 33.36 1050m: 11:41.81 33.11 1450m: 16:07.07 32.71
300m: 3:19.44 34.16 700m: 7:47.97 33.54 1100m: 12:15.40 33.59 1500m: 16:37.56 30.49
350m: 3:52.96 33.52 750m: 8:21.44 33.47 1150m: 12:48.21 32.81
400m: 4:27.20 34.24 800m: 8:55.26 33.82 1200m: 13:21.78 33.57
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6. QUILES PEÑATE, Jose Antonio 09 C.N. Metropole 16:39.13 661 15,00
50m: 28.71 28.71 450m: 4:55.57 33.94 850m: 9:24.07 33.98 1250m: 13:53.08 33.41

100m: 1:01.40 32.69 500m: 5:29.12 33.55 900m: 9:57.37 33.30 1300m: 14:26.92 33.84
150m: 1:34.38 32.98 550m: 6:02.91 33.79 950m: 10:31.40 34.03 1350m: 15:00.92 34.00
200m: 2:07.73 33.35 600m: 6:35.75 32.84 1000m: 11:05.00 33.60 1400m: 15:34.63 33.71
250m: 2:41.14 33.41 650m: 7:09.63 33.88 1050m: 11:39.09 34.09 1450m: 16:07.67 33.04
300m: 3:14.35 33.21 700m: 7:42.81 33.18 1100m: 12:12.38 33.29 1500m: 16:39.13 31.46
350m: 3:47.99 33.64 750m: 8:16.67 33.86 1150m: 12:46.47 34.09
400m: 4:21.63 33.64 800m: 8:50.09 33.42 1200m: 13:19.67 33.20

7. CHICA MATA, Miguel Angel 09 C.N. Axarquia 16:43.93 652 14,00
50m: 30.10 30.10 450m: 4:58.44 33.36 850m: 9:28.54 33.83 1250m: 13:56.92 33.61

100m: 1:03.30 33.20 500m: 5:32.32 33.88 900m: 10:02.56 34.02 1300m: 14:30.74 33.82
150m: 1:36.85 33.55 550m: 6:05.66 33.34 950m: 10:35.88 33.32 1350m: 15:04.44 33.70
200m: 2:10.51 33.66 600m: 6:39.49 33.83 1000m: 11:09.16 33.28 1400m: 15:38.05 33.61
250m: 2:43.98 33.47 650m: 7:12.98 33.49 1050m: 11:42.36 33.20 1450m: 16:11.14 33.09
300m: 3:17.94 33.96 700m: 7:47.12 34.14 1100m: 12:16.02 33.66 1500m: 16:43.93 32.79
350m: 3:51.30 33.36 750m: 8:20.54 33.42 1150m: 12:49.52 33.50
400m: 4:25.08 33.78 800m: 8:54.71 34.17 1200m: 13:23.31 33.79

8. ARNAU LINARES, Joel 09 C.N. Terrassa 16:49.92 640 13,00
50m: 29.71 29.71 500m: 5:35.09 1:08.45 900m: 10:06.40 33.24 1250m: 14:03.08 34.24

100m: 1:02.55 32.84 550m: 6:08.90 33.81 950m: 10:40.17 33.77 1300m: 14:36.82 33.74
150m: 1:36.26 33.71 600m: 6:42.72 33.82 1000m: 11:13.70 33.53 1350m: 15:10.88 34.06
200m: 2:10.18 33.92 650m: 7:16.68 33.96 1050m: 11:47.42 33.72 1400m: 15:44.83 33.95
300m: 3:18.53 1:08.35 700m: 7:50.51 33.83 1100m: 12:21.03 33.61 1450m: 16:18.18 33.35
350m: 3:52.65 34.12 800m: 8:58.22 1:07.71 1150m: 12:55.16 34.13 1500m: 16:49.92 31.74
400m: 4:26.64 33.99 850m: 9:33.16 34.94 1200m: 13:28.84 33.68

9. RAMIREZ PORRAS, Carlos 09 C.N. Axarquia 17:03.91 614 -
50m: 29.49 29.49 450m: 5:00.23 34.22 850m: 9:35.86 34.33 1250m: 14:14.53 34.85

100m: 1:02.20 32.71 500m: 5:34.87 34.64 900m: 10:10.59 34.73 1300m: 14:49.71 35.18
150m: 1:35.34 33.14 550m: 6:09.18 34.31 950m: 10:45.26 34.67 1350m: 15:24.46 34.75
200m: 2:09.15 33.81 600m: 6:43.84 34.66 1000m: 11:19.86 34.60 1400m: 15:58.42 33.96
250m: 2:42.97 33.82 650m: 7:17.93 34.09 1050m: 11:54.89 35.03 1450m: 16:32.75 34.33
300m: 3:17.28 34.31 700m: 7:52.34 34.41 1100m: 12:29.93 35.04 1500m: 17:03.91 31.16
350m: 3:51.24 33.96 750m: 8:26.82 34.48 1150m: 13:04.79 34.86
400m: 4:26.01 34.77 800m: 9:01.53 34.71 1200m: 13:39.68 34.89

10. SAMBRUNO SAEZ, Fabio 09 C.N. Granollers 17:09.23 605 12,00
50m: 30.74 30.74 450m: 5:07.37 35.01 850m: 9:42.99 34.21 1250m: 14:18.47 34.38

100m: 1:04.22 33.48 500m: 5:42.09 34.72 900m: 10:17.53 34.54 1300m: 14:53.19 34.72
150m: 1:38.43 34.21 550m: 6:16.30 34.21 950m: 10:51.82 34.29 1350m: 15:27.75 34.56
200m: 2:13.00 34.57 600m: 6:50.92 34.62 1000m: 11:26.24 34.42 1400m: 16:01.87 34.12
250m: 2:47.68 34.68 650m: 7:25.04 34.12 1050m: 12:00.64 34.40 1450m: 16:35.80 33.93
300m: 3:22.66 34.98 700m: 7:59.77 34.73 1100m: 12:35.18 34.54 1500m: 17:09.23 33.43
350m: 3:57.24 34.58 750m: 8:33.98 34.21 1150m: 13:09.63 34.45
400m: 4:32.36 35.12 800m: 9:08.78 34.80 1200m: 13:44.09 34.46
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11. HERNANDEZ DOMINGUEZ, Alexander09 C.N. Terrassa 17:11.44 601 11,00
50m: 29.45 29.45 450m: 5:00.33 34.63 850m: 9:39.96 34.71 1250m: 14:19.66 34.92

100m: 1:01.87 32.42 500m: 5:35.10 34.77 900m: 10:15.22 35.26 1300m: 14:55.03 35.37
150m: 1:35.28 33.41 550m: 6:09.70 34.60 950m: 10:49.85 34.63 1350m: 15:29.55 34.52
200m: 2:08.95 33.67 600m: 6:44.91 35.21 1000m: 11:25.09 35.24 1400m: 16:04.89 35.34
250m: 2:43.08 34.13 650m: 7:19.86 34.95 1050m: 11:59.79 34.70 1450m: 16:38.88 33.99
300m: 3:16.89 33.81 700m: 7:55.12 35.26 1100m: 12:34.73 34.94 1500m: 17:11.44 32.56
350m: 3:51.35 34.46 750m: 8:29.82 34.70 1150m: 13:09.49 34.76
400m: 4:25.70 34.35 800m: 9:05.25 35.43 1200m: 13:44.74 35.25

12. CASTELO BARTULOS, Iyan 09 C.N. Santa Olaya 17:12.14 600 -
50m: 30.01 30.01 450m: 5:05.00 35.05 850m: 9:44.06 34.58 1250m: 14:24.25 34.72

100m: 1:02.72 32.71 500m: 5:39.60 34.60 900m: 10:19.29 35.23 1300m: 14:58.87 34.62
150m: 1:36.41 33.69 550m: 6:14.64 35.04 950m: 10:54.63 35.34 1350m: 15:32.42 33.55
200m: 2:10.75 34.34 600m: 6:49.13 34.49 1000m: 11:30.14 35.51 1400m: 16:06.64 34.22
250m: 2:45.04 34.29 650m: 7:24.86 35.73 1050m: 12:04.88 34.74 1450m: 16:39.95 33.31
300m: 3:19.78 34.74 700m: 8:00.02 35.16 1100m: 12:39.88 35.00 1500m: 17:12.14 32.19
350m: 3:54.96 35.18 750m: 8:34.70 34.68 1150m: 13:14.63 34.75
400m: 4:29.95 34.99 800m: 9:09.48 34.78 1200m: 13:49.53 34.90

13. HIDALGO MAÑANAS, Hugo 09 C.N. Merida 17:19.19 588 -
50m: 30.50 30.50 450m: 5:12.08 35.67 850m: 9:56.80 34.69 1250m: 14:30.66 34.14

100m: 1:04.63 34.13 500m: 5:47.99 35.91 900m: 10:31.70 34.90 1300m: 15:05.00 34.34
150m: 1:39.61 34.98 550m: 6:23.78 35.79 950m: 11:05.15 33.45 1350m: 15:39.50 34.50
200m: 2:14.60 34.99 600m: 6:59.81 36.03 1000m: 11:39.71 34.56 1400m: 16:13.04 33.54
250m: 2:50.20 35.60 650m: 7:35.52 35.71 1050m: 12:13.99 34.28 1450m: 16:46.42 33.38
300m: 3:25.50 35.30 700m: 8:10.99 35.47 1100m: 12:47.91 33.92 1500m: 17:19.19 32.77
350m: 4:00.72 35.22 750m: 8:46.42 35.43 1150m: 13:22.34 34.43
400m: 4:36.41 35.69 800m: 9:22.11 35.69 1200m: 13:56.52 34.18

14. PEREZ CALBO, Tomas 09 Circulo Mercantil 17:20.93 585 -
50m: 28.43 28.43 450m: 5:02.61 34.69 850m: 9:43.33 34.84 1250m: 14:24.42 34.89

100m: 1:00.58 32.15 500m: 5:37.75 35.14 900m: 10:18.93 35.60 1300m: 14:59.79 35.37
150m: 1:34.05 33.47 550m: 6:12.67 34.92 950m: 10:53.56 34.63 1350m: 15:35.25 35.46
200m: 2:08.82 34.77 600m: 6:48.38 35.71 1000m: 11:28.73 35.17 1400m: 16:10.83 35.58
250m: 2:43.13 34.31 650m: 7:23.05 34.67 1050m: 12:03.39 34.66 1450m: 16:46.05 35.22
300m: 3:17.79 34.66 700m: 7:58.62 35.57 1100m: 12:38.90 35.51 1500m: 17:20.93 34.88
350m: 3:52.56 34.77 750m: 8:33.28 34.66 1150m: 13:13.85 34.95
400m: 4:27.92 35.36 800m: 9:08.49 35.21 1200m: 13:49.53 35.68

15. TRUJILLO TURKEMAN, Edgar 09 C.N. Las Palmas 17:23.24 581 -
50m: 30.05 30.05 450m: 5:05.96 35.18 850m: 9:46.39 35.24 1250m: 14:29.68 35.55

100m: 1:03.04 32.99 500m: 5:41.02 35.06 900m: 10:21.51 35.12 1300m: 15:05.33 35.65
150m: 1:37.13 34.09 550m: 6:15.66 34.64 950m: 10:57.00 35.49 1350m: 15:40.29 34.96
200m: 2:11.82 34.69 600m: 6:50.65 34.99 1000m: 11:32.66 35.66 1400m: 16:15.26 34.97
250m: 2:46.40 34.58 650m: 7:25.42 34.77 1050m: 12:07.92 35.26 1450m: 16:49.51 34.25
300m: 3:21.34 34.94 700m: 8:00.85 35.43 1100m: 12:43.23 35.31 1500m: 17:23.24 33.73
350m: 3:55.82 34.48 750m: 8:36.10 35.25 1150m: 13:18.76 35.53
400m: 4:30.78 34.96 800m: 9:11.15 35.05 1200m: 13:54.13 35.37



Splash Meet Manager, 11.82540 Registered to Real Federacion Española de Natacion 26/07/2025 19:04 - Página 4

XLVI Cto. de España Junior de verano P50
Castellón, 24 - 27/7/2025

Prueba 30, Masc., 1500m Libre, 16 años

Clasificación AN Tiempo AQUA Ptos.

16. OLIVEIRA LARA, Aran 09 C.N. Sabadell 17:24.31 579 -
50m: 31.55 31.55 450m: 5:07.76 34.59 850m: 9:45.71 35.44 1250m: 14:28.81 35.43

100m: 1:06.20 34.65 500m: 5:42.42 34.66 900m: 10:20.77 35.06 1300m: 15:04.17 35.36
150m: 1:40.81 34.61 550m: 6:16.64 34.22 950m: 10:55.95 35.18 1350m: 15:39.56 35.39
200m: 2:15.50 34.69 600m: 6:51.08 34.44 1000m: 11:30.92 34.97 1400m: 16:14.51 34.95
250m: 2:49.93 34.43 650m: 7:25.69 34.61 1050m: 12:06.76 35.84 1450m: 16:49.39 34.88
300m: 3:24.54 34.61 700m: 8:00.05 34.36 1100m: 12:41.97 35.21 1500m: 17:24.31 34.92
350m: 3:59.02 34.48 750m: 8:35.28 35.23 1150m: 13:17.86 35.89
400m: 4:33.17 34.15 800m: 9:10.27 34.99 1200m: 13:53.38 35.52

17. SANCHEZ GARCIA, Alejandro 09 C.N. San Fernando 17:44.16 547 -
50m: 29.06 29.06 450m: 5:06.76 36.02 850m: 9:55.10 35.79 1250m: 14:45.13 36.45

100m: 1:00.59 31.53 500m: 5:42.58 35.82 900m: 10:30.83 35.73 1300m: 15:21.81 36.68
150m: 1:34.06 33.47 550m: 6:18.54 35.96 950m: 11:06.79 35.96 1350m: 15:57.74 35.93
200m: 2:08.71 34.65 600m: 6:54.72 36.18 1000m: 11:43.58 36.79 1400m: 16:33.80 36.06
250m: 2:43.90 35.19 650m: 7:30.75 36.03 1050m: 12:19.77 36.19 1450m: 17:08.91 35.11
300m: 3:18.96 35.06 700m: 8:07.16 36.41 1100m: 12:55.83 36.06 1500m: 17:44.16 35.25
350m: 3:54.55 35.59 750m: 8:43.02 35.86 1150m: 13:31.97 36.14
400m: 4:30.74 36.19 800m: 9:19.31 36.29 1200m: 14:08.68 36.71

17 - 18 años

1. ARROYO LOPEZ DEL CASTILLO, Izan07 C.N. Sant Andreu 15:49.05 772 26,00
50m: 26.73 26.73 450m: 4:37.51 31.80 850m: 8:54.68 32.46 1250m: 13:10.86 32.08

100m: 56.43 29.70 500m: 5:09.42 31.91 900m: 9:26.81 32.13 1300m: 13:42.91 32.05
150m: 1:27.46 31.03 550m: 5:41.46 32.04 950m: 9:59.13 32.32 1350m: 14:15.17 32.26
200m: 1:58.90 31.44 600m: 6:13.43 31.97 1000m: 10:30.92 31.79 1400m: 14:47.21 32.04
250m: 2:30.62 31.72 650m: 6:45.44 32.01 1050m: 11:02.91 31.99 1450m: 15:18.86 31.65
300m: 3:02.21 31.59 700m: 7:17.48 32.04 1100m: 11:34.70 31.79 1500m: 15:49.05 30.19
350m: 3:33.98 31.77 750m: 7:49.84 32.36 1150m: 12:06.73 32.03
400m: 4:05.71 31.73 800m: 8:22.22 32.38 1200m: 12:38.78 32.05

2. ALVAREZ GONZALEZ, Unai 07 C.D. Gredos San Diego 16:01.39 742 22,00
50m: 27.72 27.72 450m: 4:40.79 31.75 850m: 8:58.46 32.57 1250m: 13:17.38 32.92

100m: 58.52 30.80 500m: 5:12.73 31.94 900m: 9:30.77 32.31 1300m: 13:50.37 32.99
150m: 1:29.68 31.16 550m: 5:44.62 31.89 950m: 10:03.56 32.79 1350m: 14:23.38 33.01
200m: 2:01.65 31.97 600m: 6:16.88 32.26 1000m: 10:35.70 32.14 1400m: 14:56.58 33.20
250m: 2:33.39 31.74 650m: 6:49.00 32.12 1050m: 11:07.42 31.72 1450m: 15:29.60 33.02
300m: 3:05.37 31.98 700m: 7:21.63 32.63 1100m: 11:39.70 32.28 1500m: 16:01.39 31.79
350m: 3:37.15 31.78 750m: 7:53.81 32.18 1150m: 12:11.52 31.82
400m: 4:09.04 31.89 800m: 8:25.89 32.08 1200m: 12:44.46 32.94

3. FERNANDEZ ALPERI, Herminio 08 C.D.N. Nadamas Santa Rosa 16:07.53 728 19,00
50m: 27.44 27.44 450m: 4:42.11 32.38 850m: 9:04.18 32.88 1250m: 13:26.69 33.32

100m: 58.02 30.58 500m: 5:14.20 32.09 900m: 9:36.70 32.52 1300m: 13:59.15 32.46
150m: 1:29.29 31.27 550m: 5:47.18 32.98 950m: 10:09.76 33.06 1350m: 14:32.41 33.26
200m: 2:01.24 31.95 600m: 6:19.83 32.65 1000m: 10:42.04 32.28 1400m: 15:04.85 32.44
250m: 2:33.35 32.11 650m: 6:52.81 32.98 1050m: 11:15.29 33.25 1450m: 15:37.18 32.33
300m: 3:05.37 32.02 700m: 7:25.71 32.90 1100m: 11:47.93 32.64 1500m: 16:07.53 30.35
350m: 3:37.72 32.35 750m: 7:58.62 32.91 1150m: 12:21.28 33.35
400m: 4:09.73 32.01 800m: 8:31.30 32.68 1200m: 12:53.37 32.09
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4. GASOL GUTIERREZ, Biel 08 C.N. Granollers 16:14.24 713 17,00
50m: 29.13 29.13 450m: 4:44.69 32.26 850m: 9:05.46 32.67 1250m: 13:31.13 33.20

100m: 59.87 30.74 500m: 5:17.18 32.49 900m: 9:38.71 33.25 1300m: 14:04.76 33.63
150m: 1:31.37 31.50 550m: 5:49.62 32.44 950m: 10:11.77 33.06 1350m: 14:38.03 33.27
200m: 2:02.99 31.62 600m: 6:22.16 32.54 1000m: 10:45.15 33.38 1400m: 15:11.08 33.05
250m: 2:35.35 32.36 650m: 6:54.53 32.37 1050m: 11:18.05 32.90 1450m: 15:43.24 32.16
300m: 3:07.59 32.24 700m: 7:27.12 32.59 1100m: 11:51.35 33.30 1500m: 16:14.24 31.00
350m: 3:39.91 32.32 750m: 7:59.75 32.63 1150m: 12:24.50 33.15
400m: 4:12.43 32.52 800m: 8:32.79 33.04 1200m: 12:57.93 33.43

5. NIEVAS GARCIA, Lucas 07 C.N. Iregua-Villamediana 16:20.21 700 16,00
50m: 28.90 28.90 450m: 4:45.86 32.33 850m: 9:08.80 32.95 1250m: 13:35.17 33.18

100m: 1:00.16 31.26 500m: 5:18.65 32.79 900m: 9:42.07 33.27 1300m: 14:08.75 33.58
150m: 1:31.81 31.65 550m: 5:51.03 32.38 950m: 10:15.08 33.01 1350m: 14:42.09 33.34
200m: 2:03.95 32.14 600m: 6:23.88 32.85 1000m: 10:48.41 33.33 1400m: 15:15.68 33.59
250m: 2:36.11 32.16 650m: 6:56.61 32.73 1050m: 11:21.43 33.02 1450m: 15:48.04 32.36
300m: 3:08.66 32.55 700m: 7:29.74 33.13 1100m: 11:55.29 33.86 1500m: 16:20.21 32.17
350m: 3:40.96 32.30 750m: 8:02.57 32.83 1150m: 12:28.42 33.13
400m: 4:13.53 32.57 800m: 8:35.85 33.28 1200m: 13:01.99 33.57

6. ROURA CLEMENTE, Marc 07 G.E. I E.G. 16:27.04 686 15,00
50m: 28.67 28.67 450m: 4:48.67 32.87 850m: 9:15.43 33.48 1250m: 13:43.02 33.71

100m: 59.83 31.16 500m: 5:21.96 33.29 900m: 9:48.85 33.42 1300m: 14:16.81 33.79
150m: 1:32.08 32.25 550m: 5:55.07 33.11 950m: 10:22.39 33.54 1350m: 14:50.16 33.35
200m: 2:04.60 32.52 600m: 6:28.57 33.50 1000m: 10:56.21 33.82 1400m: 15:23.50 33.34
250m: 2:37.00 32.40 650m: 7:01.74 33.17 1050m: 11:29.26 33.05 1450m: 15:55.80 32.30
300m: 3:09.88 32.88 700m: 7:35.15 33.41 1100m: 12:02.59 33.33 1500m: 16:27.04 31.24
350m: 3:42.78 32.90 750m: 8:08.68 33.53 1150m: 12:35.74 33.15
400m: 4:15.80 33.02 800m: 8:41.95 33.27 1200m: 13:09.31 33.57

7. GARCIA SANTOS, Hugo 07 C.N. Plasencia 16:33.48 673 14,00
50m: 29.17 29.17 450m: 4:54.06 33.73 850m: 9:21.36 33.34 1250m: 13:49.22 33.80

100m: 1:00.97 31.80 500m: 5:27.99 33.93 900m: 9:54.89 33.53 1300m: 14:23.16 33.94
150m: 1:33.31 32.34 550m: 6:01.83 33.84 950m: 10:28.31 33.42 1350m: 14:56.78 33.62
200m: 2:06.35 33.04 600m: 6:35.27 33.44 1000m: 11:01.66 33.35 1400m: 15:29.09 32.31
250m: 2:39.32 32.97 650m: 7:08.38 33.11 1050m: 11:34.97 33.31 1450m: 16:01.55 32.46
300m: 3:12.91 33.59 700m: 7:41.40 33.02 1100m: 12:08.38 33.41 1500m: 16:33.48 31.93
350m: 3:46.47 33.56 750m: 8:14.58 33.18 1150m: 12:41.77 33.39
400m: 4:20.33 33.86 800m: 8:48.02 33.44 1200m: 13:15.42 33.65

8. YAHYIOUI JAGUININE, Othman 08 C.N. Reus Ploms 16:35.66 668 13,00
50m: 28.91 28.91 450m: 4:53.18 33.34 850m: 9:22.79 33.54 1250m: 13:50.78 32.94

100m: 1:00.56 31.65 500m: 5:27.07 33.89 900m: 9:56.68 33.89 1300m: 14:24.43 33.65
150m: 1:33.02 32.46 550m: 6:00.33 33.26 950m: 10:30.07 33.39 1350m: 14:57.39 32.96
200m: 2:06.20 33.18 600m: 6:34.59 34.26 1000m: 11:04.10 34.03 1400m: 15:30.98 33.59
250m: 2:39.29 33.09 650m: 7:07.90 33.31 1050m: 11:37.28 33.18 1450m: 16:03.41 32.43
300m: 3:12.63 33.34 700m: 7:41.80 33.90 1100m: 12:10.95 33.67 1500m: 16:35.66 32.25
350m: 3:46.02 33.39 750m: 8:15.16 33.36 1150m: 12:44.17 33.22
400m: 4:19.84 33.82 800m: 8:49.25 34.09 1200m: 13:17.84 33.67
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9. ZARRAGA IRURETA, Gorka 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 16:38.34 663 12,00
50m: 29.97 29.97 450m: 4:52.60 33.24 850m: 9:20.26 33.96 1250m: 13:50.75 34.43

100m: 1:01.83 31.86 500m: 5:25.72 33.12 900m: 9:53.75 33.49 1300m: 14:24.74 33.99
150m: 1:34.56 32.73 550m: 5:58.98 33.26 950m: 10:27.52 33.77 1350m: 14:58.85 34.11
200m: 2:07.47 32.91 600m: 6:32.27 33.29 1000m: 11:01.17 33.65 1400m: 15:32.09 33.24
250m: 2:40.46 32.99 650m: 7:05.74 33.47 1050m: 11:35.27 34.10 1450m: 16:05.88 33.79
300m: 3:13.51 33.05 700m: 7:39.08 33.34 1100m: 12:09.05 33.78 1500m: 16:38.34 32.46
350m: 3:46.34 32.83 750m: 8:12.50 33.42 1150m: 12:42.66 33.61
400m: 4:19.36 33.02 800m: 8:46.30 33.80 1200m: 13:16.32 33.66

10. OLIVER SAGUE, Aniol 08 C.N. Figueres 16:40.32 659 11,00
50m: 29.78 29.78 450m: 4:56.38 33.76 850m: 9:26.05 33.38 1250m: 13:54.82 33.54

100m: 1:01.96 32.18 500m: 5:30.14 33.76 900m: 9:59.75 33.70 1300m: 14:28.93 34.11
150m: 1:35.16 33.20 550m: 6:03.68 33.54 950m: 10:33.20 33.45 1350m: 15:02.18 33.25
200m: 2:08.40 33.24 600m: 6:37.30 33.62 1000m: 11:06.70 33.50 1400m: 15:35.85 33.67
250m: 2:42.09 33.69 650m: 7:11.04 33.74 1050m: 11:39.80 33.10 1450m: 16:09.02 33.17
300m: 3:15.58 33.49 700m: 7:44.93 33.89 1100m: 12:13.70 33.90 1500m: 16:40.32 31.30
350m: 3:49.19 33.61 750m: 8:18.62 33.69 1150m: 12:47.39 33.69
400m: 4:22.62 33.43 800m: 8:52.67 34.05 1200m: 13:21.28 33.89

11. JALLE BENITO, Luis 08 C.N. Iregua-Villamediana 16:49.02 642 10,00
50m: 29.61 29.61 450m: 4:53.16 33.67 850m: 9:25.73 33.90 1250m: 14:01.73 34.64

100m: 1:01.59 31.98 500m: 5:27.09 33.93 900m: 10:00.26 34.53 1300m: 14:36.05 34.32
150m: 1:33.79 32.20 550m: 6:00.86 33.77 950m: 10:34.46 34.20 1350m: 15:09.57 33.52
200m: 2:06.68 32.89 600m: 6:35.04 34.18 1000m: 11:09.17 34.71 1400m: 15:43.04 33.47
250m: 2:39.47 32.79 650m: 7:09.28 34.24 1050m: 11:43.61 34.44 1450m: 16:16.62 33.58
300m: 3:12.84 33.37 700m: 7:43.45 34.17 1100m: 12:18.25 34.64 1500m: 16:49.02 32.40
350m: 3:46.20 33.36 750m: 8:17.99 34.54 1150m: 12:52.28 34.03
400m: 4:19.49 33.29 800m: 8:51.83 33.84 1200m: 13:27.09 34.81

12. NEVADO RUIZ, Hugo 08 C.N. Sabadell 16:50.24 640 9,00
50m: 29.16 29.16 450m: 4:55.86 33.71 850m: 9:26.43 33.78 1250m: 13:59.71 34.27

100m: 1:01.61 32.45 500m: 5:29.73 33.87 900m: 10:00.60 34.17 1300m: 14:34.73 35.02
150m: 1:34.54 32.93 550m: 6:03.28 33.55 950m: 10:34.34 33.74 1350m: 15:08.98 34.25
200m: 2:08.08 33.54 600m: 6:37.04 33.76 1000m: 11:08.47 34.13 1400m: 15:43.64 34.66
250m: 2:41.64 33.56 650m: 7:10.71 33.67 1050m: 11:42.44 33.97 1450m: 16:17.13 33.49
300m: 3:15.13 33.49 700m: 7:44.68 33.97 1100m: 12:17.03 34.59 1500m: 16:50.24 33.11
350m: 3:48.44 33.31 750m: 8:18.42 33.74 1150m: 12:50.89 33.86
400m: 4:22.15 33.71 800m: 8:52.65 34.23 1200m: 13:25.44 34.55

13. ORTIZ DE URBINA ALVAREZ, Beltran 07 C.N. Santa Olaya 16:55.31 630 -
50m: 29.30 29.30 450m: 4:57.33 34.05 850m: 9:31.20 34.07 1250m: 14:06.70 34.01

100m: 1:02.44 33.14 500m: 5:31.44 34.11 900m: 10:05.85 34.65 1300m: 14:41.06 34.36
150m: 1:35.25 32.81 550m: 6:05.40 33.96 950m: 10:40.41 34.56 1350m: 15:14.95 33.89
200m: 2:08.37 33.12 600m: 6:39.76 34.36 1000m: 11:15.19 34.78 1400m: 15:49.17 34.22
250m: 2:41.69 33.32 650m: 7:14.01 34.25 1050m: 11:49.21 34.02 1450m: 16:22.86 33.69
300m: 3:15.52 33.83 700m: 7:48.42 34.41 1100m: 12:23.79 34.58 1500m: 16:55.31 32.45
350m: 3:49.28 33.76 750m: 8:22.48 34.06 1150m: 12:58.33 34.54
400m: 4:23.28 34.00 800m: 8:57.13 34.65 1200m: 13:32.69 34.36
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14. FARRE CORTADA, Joel 08 C.E.N.Balaguer 17:04.60 613 -
50m: 29.79 29.79 450m: 4:59.45 34.91 850m: 9:36.69 35.23 1250m: 14:15.50 35.06

100m: 1:02.08 32.29 500m: 5:33.41 33.96 900m: 10:11.24 34.55 1300m: 14:49.87 34.37
150m: 1:35.43 33.35 550m: 6:08.19 34.78 950m: 10:46.45 35.21 1350m: 15:24.50 34.63
200m: 2:08.46 33.03 600m: 6:42.40 34.21 1000m: 11:20.72 34.27 1400m: 15:58.72 34.22
250m: 2:42.33 33.87 650m: 7:17.47 35.07 1050m: 11:56.01 35.29 1450m: 16:32.86 34.14
300m: 3:15.88 33.55 700m: 7:51.83 34.36 1100m: 12:30.55 34.54 1500m: 17:04.60 31.74
350m: 3:50.28 34.40 750m: 8:26.90 35.07 1150m: 13:05.82 35.27
400m: 4:24.54 34.26 800m: 9:01.46 34.56 1200m: 13:40.44 34.62

15. LOPEZ RUIZ, David 08 C.N. Ciudad Real 17:07.08 609 -
50m: 29.70 29.70 450m: 5:01.39 34.68 850m: 9:39.86 34.81 1250m: 14:18.41 34.86

100m: 1:02.26 32.56 500m: 5:35.98 34.59 900m: 10:14.70 34.84 1300m: 14:52.85 34.44
150m: 1:35.53 33.27 550m: 6:10.69 34.71 950m: 10:49.55 34.85 1350m: 15:27.31 34.46
200m: 2:09.57 34.04 600m: 6:45.46 34.77 1000m: 11:24.45 34.90 1400m: 16:01.50 34.19
250m: 2:43.28 33.71 650m: 7:20.40 34.94 1050m: 11:59.35 34.90 1450m: 16:35.29 33.79
300m: 3:17.74 34.46 700m: 7:55.46 35.06 1100m: 12:34.22 34.87 1500m: 17:07.08 31.79
350m: 3:52.12 34.38 750m: 8:30.23 34.77 1150m: 13:08.86 34.64
400m: 4:26.71 34.59 800m: 9:05.05 34.82 1200m: 13:43.55 34.69

16. RAMOS ETXEBARRIA, Xabier 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 17:21.09 584 -
50m: 30.13 30.13 450m: 5:02.42 34.77 850m: 9:43.01 35.26 1250m: 14:26.06 35.49

100m: 1:03.08 32.95 500m: 5:37.35 34.93 900m: 10:18.19 35.18 1300m: 15:01.45 35.39
150m: 1:36.47 33.39 550m: 6:12.37 35.02 950m: 10:53.60 35.41 1350m: 15:37.02 35.57
200m: 2:10.35 33.88 600m: 6:47.31 34.94 1000m: 11:28.80 35.20 1400m: 16:12.24 35.22
250m: 2:44.66 34.31 650m: 7:22.24 34.93 1050m: 12:04.33 35.53 1450m: 16:47.40 35.16
300m: 3:18.66 34.00 700m: 7:57.37 35.13 1100m: 12:39.48 35.15 1500m: 17:21.09 33.69
350m: 3:53.16 34.50 750m: 8:32.69 35.32 1150m: 13:14.98 35.50
400m: 4:27.65 34.49 800m: 9:07.75 35.06 1200m: 13:50.57 35.59

17. PADRON MIGUELEZ, Matias 08 C.D.N. Nadamas Santa Rosa 17:32.14 566 -
50m: 30.11 30.11 450m: 5:03.01 34.99 850m: 9:46.08 35.90 1250m: 14:33.92 36.43

100m: 1:03.28 33.17 500m: 5:38.33 35.32 900m: 10:21.54 35.46 1300m: 15:09.81 35.89
150m: 1:36.61 33.33 550m: 6:13.50 35.17 950m: 10:57.65 36.11 1350m: 15:45.48 35.67
200m: 2:10.43 33.82 600m: 6:48.85 35.35 1000m: 11:33.43 35.78 1400m: 16:22.02 36.54
250m: 2:44.37 33.94 650m: 7:23.95 35.10 1050m: 12:09.15 35.72 1450m: 16:57.11 35.09
300m: 3:18.33 33.96 700m: 7:59.37 35.42 1100m: 12:45.64 36.49 1500m: 17:32.14 35.03
350m: 3:53.08 34.75 750m: 8:34.72 35.35 1150m: 13:21.54 35.90
400m: 4:28.02 34.94 800m: 9:10.18 35.46 1200m: 13:57.49 35.95

18. RODRIGUEZ DIAZ, Javier 08 C.N. Teneteide 17:40.73 553 -
50m: 29.89 29.89 450m: 5:08.73 35.92 850m: 9:56.85 36.39 1250m: 14:44.84 36.18

100m: 1:02.55 32.66 500m: 5:44.63 35.90 900m: 10:33.10 36.25 1300m: 15:20.73 35.89
150m: 1:36.69 34.14 550m: 6:20.78 36.15 950m: 11:09.17 36.07 1350m: 15:55.78 35.05
200m: 2:11.88 35.19 600m: 6:56.20 35.42 1000m: 11:45.51 36.34 1400m: 16:31.61 35.83
250m: 2:46.97 35.09 650m: 7:32.00 35.80 1050m: 12:20.88 35.37 1450m: 17:06.94 35.33
300m: 3:22.13 35.16 700m: 8:08.25 36.25 1100m: 12:57.01 36.13 1500m: 17:40.73 33.79
350m: 3:57.49 35.36 750m: 8:44.33 36.08 1150m: 13:32.33 35.32
400m: 4:32.81 35.32 800m: 9:20.46 36.13 1200m: 14:08.66 36.33



Splash Meet Manager, 11.82540 Registered to Real Federacion Española de Natacion 26/07/2025 19:04 - Página 8

XLVI Cto. de España Junior de verano P50
Castellón, 24 - 27/7/2025

Prueba 30, Masc., 1500m Libre, 17 - 18 años

Clasificación AN Tiempo AQUA Ptos.

19. MASSO ROIG, Martin 07 C.N. Rias Baixas 17:55.35 530 -
50m: 30.69 30.69 450m: 5:10.55 34.89 850m: 9:57.72 36.22 1250m: 14:51.70 37.16

100m: 1:04.71 34.02 500m: 5:45.99 35.44 900m: 10:33.94 36.22 1300m: 15:28.25 36.55
150m: 1:39.49 34.78 550m: 6:20.51 34.52 950m: 11:10.25 36.31 1350m: 16:05.19 36.94
200m: 2:14.60 35.11 600m: 6:56.03 35.52 1000m: 11:47.05 36.80 1400m: 16:42.24 37.05
250m: 2:49.89 35.29 650m: 7:32.22 36.19 1050m: 12:23.66 36.61 1450m: 17:18.98 36.74
300m: 3:25.07 35.18 700m: 8:08.89 36.67 1100m: 13:00.31 36.65 1500m: 17:55.35 36.37
350m: 4:00.38 35.31 750m: 8:45.29 36.40 1150m: 13:37.24 36.93
400m: 4:35.66 35.28 800m: 9:21.50 36.21 1200m: 14:14.54 37.30


